

بِسْمِ تَعَالَى



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی

شماره: ۵/۵۰۰/۳۶۵۳
تاریخ: ۱۳۹۸/۰۷/۰۳
پیوست: دارد

رئیس محترم دانشگاه ارومیه / دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی
رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و توانبخشی
رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی ارتش
رئیس محترم دانشگاه شاهد
رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی بقیة... (ع.ج)
معاون محترم علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی
مدیرعامل محترم سازمان انتقال خون
رئیس محترم موسسه تحقیقات واکن و سرم سازی رازی
رئیس محترم انستیتو پاستور ایران
رئیس محترم مرکز آموزشی، درمانی و تحقیقاتی قلب و عروق شهید رجایی
رئیس محترم دانشگاه تربیت مدرس

باسلام؛

به پیوست "آیین نامه، اهداف و سر فصل درس آشنایی با فرهنگ و ارزش های دفاع مقدس ویژه دانشجویان علوم پزشکی" مصوب دویست و هجدهمین جلسه شورای معین شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی مورخ ۹۸/۵/۱۳ جهت اجراء ابلاغ می شود.
نسخه نهایی درسنامه آشنایی با فرهنگ و معارف دفاع مقدس ویژه دانشجویان علوم پزشکی (منبع درسی) به زودی ارسال خواهد شد.

دکتر داود شوری
معاون آموزشی و
دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی

شهرک قدس : خیابان سیمای ایران ، بین فلامک و زرافشان ، ستاد مرکزی وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی

☎ تلفن : ۸۰-۸۸۳۶۳۵۶۰

☎ نمابر : ۸۸۳۶۳۹۸۳

☎ صفحه الکترونیکی معاونت آموزشی: <http://dme.behdasht.gov.ir>

☎ صفحه الکترونیکی وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی: <http://www.behdasht.gov.ir>

آیین نامه، اهداف و سرفصل درس آشنایی با فرهنگ و ارزشهای دفاع مقدس ویژه دانشجویان علوم پزشکی

در راستای اجرای مصوبه جلسه ۶۴۶ مورخ ۱۳۸۸/۴/۳۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص ارائه درس آشنایی با فرهنگ و ارزشهای دفاع مقدس، شرایط تدریس این درس در دانشگاهها و دانشکده های علوم پزشکی و سایر مؤسسات آموزش عالی وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در دو بیست و هجدهمین جلسه شورای معین شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی مورخ ۱۳۹۸/۵/۱۳، به شرح ذیل تصویب گردید:

۱- هدف اصلی

- آشنایی با فرهنگ و ارزشهای دفاع مقدس با تاکید بر معارف و ارزشهای بهداری رزمی دفاع مقدس و مقاومت.

۲- سایر اهداف

- کسب مهارت تحلیل و بیان اهمیت دفاع مقدس و نقش آفرینی و خدمات نیروی انسانی حوزه سلامت و مجموعه بهداری رزمی.
- آشنایی با ادبیات مقاومت در سلامت و ارزشهای فرهنگی و اخلاقی و معنوی و نیز شخصیت های معنوی و اخلاقی دوران دفاع مقدس.

۳- این درس اختیاری و ترجیحی است و همه دانشجویان همه رشته ها و مقاطع علوم پزشکی اعم از کاردانی - کارشناسی پیوسته و ناپیوسته - کارشناسی ارشد ناپیوسته - دکتری عمومی (پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی) و دکتری تخصصی (Ph.D)، مجاز به انتخاب و گذراندن آن با هماهنگی گروه آموزشی مربوط در دانشگاه / موسسه آموزش عالی تابعه می باشند.

۴- نمره مثبت این درس در کارنامه تحصیلی ثبت می شود.

۵- این درس در قالب دو واحد مجزا در دو نیمسال تحصیلی یا دو واحد پیوسته در یک نیمسال تحصیلی قابل ارائه خواهد بود.

۶- این درس پیش نیاز نداشته و از نیمسال دوم در دوره های کارشناسی و کاردانی و نیمسال سوم در دوره های کارشناسی ارشد ناپیوسته و دکتری عمومی قابل ارائه است.

۷- یک واحد از دو واحد درس فوق میتواند در قالب پروژه تحقیقاتی (به شرط موافقت گروه مربوطه و تصویب پروپوزال تحت نظر استاد / استادان راهنما و مشاور) انجام شود.



۸- یک واحد از دو واحد درس فوق می‌تواند در قالب بازدید از مراکز بهداشتی دفاع مقدس یا مراکز بهداشتی - درمانی مرتبط (نظیر موزه های دفاع مقدس) به شرط همراهی و راهنمایی استاد / استادان واجد شرایط انجام شود. جزئیات این بند تابع آئین نامه اجرائی داخلی هر مرکز آموزشی است که باید تصویب شورای آموزشی دانشگاه مربوطه برسد).

۹- در مقطع دکتری عمومی (پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی) موضوعات این درس و سایر موضوعات مرتبط با بهداشتی رزمی دفاع مقدس و مقاومت می تواند به عنوان موضوع پایان نامه تحصیلی انتخاب شود و با رعایت آئین نامه و مقررات مرتبط به انجام رسد.

۱۰- در سنانه آشنایی با فرهنگ و معارف دفاع مقدس ویژه دانشجویان علوم پزشکی ، به عنوان منبع درسی تعیین می گردد. (جلد اول منبع واحد اول ، جلد دوم منبع واحد دوم) برای هر واحد از درس مزبور انتخاب ۸ عنوان از ۲۰ عنوان در سنانه لازم است (هر عنوان در قالب ۲ ساعت درس نظری ارائه گردد).

تبصره ۱: انتخاب فصل ۲ از جلد اول و فصل ۱۹ از جلد دوم الزامی است.

تبصره ۲: هر دانشجو مجاز خواهد بود در صورت علاقه مندی ۴ عنوان برای هر نیمسال معادل ۸ ساعت نظری را از سایر منابع معتبر اعلام شده و مصوب در وزارتین بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و علوم ، تحقیقات و فناوری انتخاب نماید.

